contados da publicação do contrato de gestão, sendo que o índice a ser adotado para reajuste, após cada 

período de 12 (doze) meses, mediante solicitação, será o IPCA. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES 

3.1 O preço para o presente ajuste mensal é de R$ 1.576.589.26 (Um milhão quinhentos e setenta e seis 

mil quinhentos e oitenta e nove reais e vinte e seis centavo), sendo para 36 (trinta e seis) meses o total de 

R$ 56.757.213,36 (Cinquenta e seis milhões setecentos e cinquenta e sete mil duzentos e treze reais e trinta 

e seis centavos), constante da proposta vencedora do certame, aceito pelo PARCEIRO PRIVADO, 

entendido este como preço justo e suficiente para a total execução do presente objeto. 

CLÁUSULA QUARTA: DA PRESTAÇÃO DE CONTAS E DO PAGAMENTO

[...]

QTD Preço Total 

(referencia) 

1 1 Contratação de serviços na área 
da saúde, bem como a 
administração e 

manutenção de toda a 
infraestrutura para gestão e 
operacionalização 24h 
UVARANAS (UPA 24h Porte 
II).(36 meses) 

16543 135825 SVÇ 1 R$ 58.347.809,30 

Valor total: R$ 58.347.809,30 (cinquenta e oito milhões trezentos e quarenta e sete mil oitocentos e 

nove reais e trinta centavos) 

1.2 DEMAIS DESCRITIVOS DO OBJETO  

Considera-se UPA 24h o estabelecimento de saúde de complexidade intermediária, articulado com a Atenção 

Básica, o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192, a Atenção Domiciliar e a Atenção

[...]

Deve possuir interface de áudio frontal 

com entrada para microfone e fone de ouvido. 

2. Processador da mais recente geração do fabricante, com suporte a 64 bits com no mínimo 06 núcleos 

físicos e 12 threads ou superior, cooler e dissipador originais (box), com desempenho superior a 6,700 (seis 

mil e setecentos) pontos no PassMark Performance Test, tendo como referência a base de dados disponível 

em (http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php); 

3. 01 (um) pente de 08 GB de memória DDR4 e frequência mínima 2666MHz; 

http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php)%3B